Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Пятнадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

25 июня 2020 г.

                     № 176
О внесении изменений в Порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 10 Устава муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Собрание  депутатов  Р Е Ш А Е Т:
Статья 1.
Внести следующие изменения в Порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования  «Приморский муниципальный район» от 24 октября 2019 года № 111:

1. Подпункт 2 пункта 3 статьи 2  изложить в следующей редакции:
«2) утверждает решение в форме постановления об условиях приватизации  муниципального имущества в соответствии с утвержденным Прогнозным планом приватизации, а также определяет продавца приватизируемого имущества. Постановление подлежит опубликованию  в бюллетене «Вестник Приморского района», сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района», а так же  на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества (адрес сайта - www.torgi.gov.ru) (далее – www.torgi.gov.ru).».

2. Пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. Функции по организации и проведению торгов, осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее по тексту – Комитет), который является уполномоченным органом местной администрации, созданным с целью реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельным отношениям на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район».

Продавцом имущества казны муниципального образования «Приморский муниципальный район» является Комитет.».
Статья 2
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
Статья 3
Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель

Собрания депутатов

 __________ А.Н. Авилов
	        Глава

        муниципального образования

        __________ В.А. Рудкина